Lugar donde se archiva: ARG. Colección de documentos en pergamino.  Nº 68.

Archivo de 1833: Nº 36 del archivo de Gestoso del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

Referencias: Transcrito en TDR, p. 363. Citado en códice 259 B, folio 7 (fragmento) y 
folio 26 r. En el códice 259 B del AHN dice que la religiosa Elvira Peláez, en unión de sus 
hermanos Rodrigo Pelayo, Vela Pelayo y Mayor Rodríguez, hizo donación al monasterio 
de heredades en Valdureja y Vilacha, con la carga de que le digan una misa anualmente el 
día 4 de octubre.

(C) In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. 

Unde ego Elvira Pelagii, famula Dei et Deo vota, et Rodericus Pelagii et Vela Pelagii et 
Maior Roderiquit damus et offerimus ad monasterium Sancte Marie Montis Feri nostras 
hereditates, quas habemus in Durexa, id est: tercia integra de casa de domno Veremudo cum 
tota sua directura  et quarta de Villa Xana similiter cum tota sua directura intus et foris, cum 
quantum adprestitum hominis est. Damus et offerimus ad ipsum monasterium iam superius 
nominatum pro remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum, et ut habeamus 
vitam post mortem et ut faciant ipsos fratres, abbate domnum Munium et prioren domnum 
Froilam et totum conventum ipsius monasterii presenti et futuri semper anniversario IIIIº 
nonas octobris pro nobis et pro omni progeniei nostre evo perhenni et secula cuncta. 

Si aliquis homo de nostra parte vel de extranea ista carta irrumpere temptaverit, iram Dei 
omnipotentis cum regia indignatione incurrat et cum Dathan et Abiron in inferno descentat 
et fiat maledictus usque in septima generatione, et a parte regis C morabitinos persolvat, et 
insuper quantum calumniaverit in duplum reddat.

Facta carta sub era Mª Cª LXXXª et quot kalendas iunii. In tempore Adefonsus renante67 
in Toleto et Legione et in Gallecia. Dominante ista terra comes Fernandus et frater eius 
Veremudus. In Sancti Iacobi archiepiscopus Martinus. Archidiaconus Iohannes Fernandiz.

Ego Elvira Pelagii et Rodericus Pelagii et Vela Pelagii et Martinus Roderiquit in hac carta 
manus nostras roboramus.

Signum notarii

67 Así por regnante.
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Qui presentes fuerunt: Petrus testis. Froila testis. Iohannes testis et alii multi qui viderunt 
et audierunt et presentes fuerunt.

Iohannes qui notuit.

Notas:

 Al dorso:   S. XV: De Dureyxa. Carta de donaçión de Elbira Peláiz [...] tenía 
en Durexa.

   S. XVI: 36. Donación de Elvira Pelayo en que da a Monfero cierta 
parte de Valdureja y Villa Chaa por que digan por ella cada año un aniversario a quatro 
días de octubre. 
   S. XVII: Saco de Dureja. 
   S. XVIII: Gestoso, núm. 36. Donazión de Elbira Pelaio en que da 
a el monasterio el casal de Don Bermúdez y el de Villachá, año de 1149. Manda se diga 
cada año una misa a promero de junio. 
   S. XIX: Compulsada. Era 1180, a primero de junio. Abad Muñoz y 
prior Froila. Arçobispo de Santiago Martín. Esta misa se dize. Nº 1.